
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 070/2025 – SEASO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
“Concessão de diárias” 

 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

LONDRINA – 
PARANÁ 

19/09/2025 
 

19/09/2025 
 

01 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A 
LONDRINA-PR PARA 
AGENDAMENTO DE 
VISITA A 
ADOLESCENTE CENSE 
I – DE ACORDO COM 
A I.N. 001/2025 – 
SEASO. 

“I” 250,00 

 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 16 de Setembro de 2025. 

 
 
 
 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretária da Ação Social 

 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  

P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N º  0 6 8 / 2 0 2 5 - P M Q C  

S I S T E M A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  

  

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, 
INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; 

BATEDEIRAS PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E 
LIQUIDIFICADOR (LINHA INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, SECADORA E FERRO DE 
PASSAR ROUPAS; ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; SUPORTES PARA TV; 
VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

LOCAL: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br) 
INFORMAÇÕES:  E-MAIL: licitacao.quartocentenario@gmail.com  

TELEFONE: (44) 3546.1109 ou 3546.1187 

ENDEREÇO: Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, cidade de Quarto 
Centenário/PR, CEP 87.365-000 | Divisão de Licitações 

HORÁRIO DE EXPEDIENTE: 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 

 
INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 horas do dia 17/09/2025. 
 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 01/10/2025. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 01/10/2025. 
 
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. 

 

 

 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 16 de setembro de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE  
Prefeito Municipal 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 122/2025 
Licitação  Nº: 056/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ADMINISTRAÇÃO.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

16/09/2025 

 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: JS OFFICE COMERCIO LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 55.063.371/0001-04 

 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO 
MARCA 

VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 
4. 21 UNID BOBINA PAPEL PRESENTE ESTAMPADO 60CMX100M. SJ 72,00 1.512,00 

8. 28 CX GIZ ESCOLAR BRANCO -  C/ 50 CX. CONTENDO 55 
UNID. CADA 

7BELO 150,00 4.200,00 

9. 27 CX GIZ ESCOLAR COLORIDO -  C/ 50 CX. CONTENDO 55 
UNID. CADA 

7BELO 230,00 6.210,00 

15. 12 UNID PAPEL MANILHA - BOBINA 60CM - 8 KG NSL 100,00 1.200,00 

16. 41 UNID PASTA CATÁLOGO, COM 50 FOLHAS (PLÁSTICO 
GROSSO) 

ACP 16,20 664,20 

17. 530 UNID PASTA SUSPENSA EM KRAFT MARMORIZADO 
PLASTIFICADO COM HASTES PLÁSTICAS 

FRAMA 3,23 1.711,90 

   
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 15.498,10 (quinze mil, quatrocentos e noventa e oito 
reais e dez centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 16 de setembro de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 122/2025 
Licitação  Nº: 056/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ADMINISTRAÇÃO.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

16/09/2025 

 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: TCM OFFICE LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 19.454.034/0001-84 

 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO 
MARCA 

VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 

2. 55 PCT BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) N.09, C/ 50 UNID. PARANA 
FEST  

 12,69  697,95 

5. 29 CX BORRACHA ESCOLAR Nº 20, C/ 20 UNID. FUTURO 12,53 363,37 

11. 52 UNID LIVRO ATA, CAPA DURA, C/ 50 FOLHAS TILIBRA 8,99 467,48 

12. 103 UNID 
LIXEIRA CESTO DE METAL ARAMADO, COR PRATA/PRETO, 15 
LITROS, REDONDO (DIMENSÕES APROXIMADAS: 27CM DE 
ALTURA X 24CM DE DIÂMETRO) 

VIGHS 31,99 3.294,97 

13. 18 ROLO PAPEL ADESIVO DE ALTA QUALIDADE, INCOLOR 
TRANSPARENTE, 45CMX25M, 80 MICRA, MATERIAL EM PVC. 

FUTURO 60,99 1.097,82 

14. 52 PCT PAPEL DOBRADURA CORES VARIADAS A4 C/ 50 FLS. VMP 25,10 1.305,20 

19. 53 UNID PLACA DE ISOPOR 30 MM 50X100 QUALITY 8,57 454,21 

20. 24 ROLO PLÁSTICO ADESIVO DE ALTA QUALIDADE, CORES LISAS 
VARIADAS, 45CMX10M, 80 MICRA, MATERIAL EM PVC. 

GATTE 39,19 940,56 

   
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 
 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 8.621,56 (oito mil, seiscentos e vinte um reais e 
cinquenta e seis centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 16 de setembro de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 110/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: TCM OFFICE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
19.454.034/0001-84, com sede na Av. Manoel Mendes de Camargo, N° 1470, bairro Centro, na 
cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, 
o Sr. RONALDO GONÇALVES DA SILVA, brasileiro, empresário, portador do RG Nº 5.344.249-8, inscrito 
no CPF Nº 851.471.769-34, residente e domiciliado na cidade de Campo Mourão/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ADMINISTRAÇÃO, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 056/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo 
preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO 
MARCA 

VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 

2. 55 PCT BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) N.09, C/ 50 UNID. PARANA 
FEST  

 12,69  697,95 

5. 29 CX BORRACHA ESCOLAR Nº 20, C/ 20 UNID. FUTURO 12,53 363,37 

11. 52 UNID LIVRO ATA, CAPA DURA, C/ 50 FOLHAS TILIBRA 8,99 467,48 

12. 103 UNID 
LIXEIRA CESTO DE METAL ARAMADO, COR PRATA/PRETO, 15 
LITROS, REDONDO (DIMENSÕES APROXIMADAS: 27CM DE 
ALTURA X 24CM DE DIÂMETRO) 

VIGHS 31,99 3.294,97 

13. 18 ROLO PAPEL ADESIVO DE ALTA QUALIDADE, INCOLOR 
TRANSPARENTE, 45CMX25M, 80 MICRA, MATERIAL EM PVC. 

FUTURO 60,99 1.097,82 

14. 52 PCT PAPEL DOBRADURA CORES VARIADAS A4 C/ 50 FLS. VMP 25,10 1.305,20 

19. 53 UNID PLACA DE ISOPOR 30 MM 50X100 QUALITY 8,57 454,21 

20. 24 ROLO PLÁSTICO ADESIVO DE ALTA QUALIDADE, CORES LISAS 
VARIADAS, 45CMX10M, 80 MICRA, MATERIAL EM PVC. 

GATTE 39,19 940,56 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.0. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

51 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.0. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.0. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de setembro de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 111/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: JS OFFICE COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
55.063.371/0001-04, com sede na Av. Presidente Castelo Branco, N° 4863, bairro Zona VI, na cidade 
de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. SONIA 
DA ANUNCIAÇÃO GREJAMIM, brasileira, casada, empresária, portadora do RG Nº 71052699, inscrita 
no CPF Nº 004.209.829-73, residente e domiciliada na cidade de Umuarama/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ADMINISTRAÇÃO, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 056/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo 
preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO 
MARCA 

VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 
4. 21 UNID BOBINA PAPEL PRESENTE ESTAMPADO 60CMX100M. SJ 72,00 1.512,00 

8. 28 CX GIZ ESCOLAR BRANCO -  C/ 50 CX. CONTENDO 55 
UNID. CADA 

7BELO 150,00 4.200,00 

9. 27 CX GIZ ESCOLAR COLORIDO -  C/ 50 CX. CONTENDO 55 
UNID. CADA 

7BELO 230,00 6.210,00 

15. 12 UNID PAPEL MANILHA - BOBINA 60CM - 8 KG NSL 100,00 1.200,00 

16. 41 UNID PASTA CATÁLOGO, COM 50 FOLHAS (PLÁSTICO 
GROSSO) 

ACP 16,20 664,20 

17. 530 UNID PASTA SUSPENSA EM KRAFT MARMORIZADO 
PLASTIFICADO COM HASTES PLÁSTICAS 

FRAMA 3,23 1.711,90 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.0. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

51 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.0. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.0. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de setembro de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1716 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-09-16T15:04:26-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




